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  Kronika 2023 

Přivítali jsme:  Karla Hanzálka, Eduarda Jurince, Laru Poláchovou, Matěje Vika, Lucii Vojtkovou, 

Leu Bartošovou a Miu Heclovou. 

Rozloučili jsme se s: Josefem Langem, Markem Pikartem, Zdeňkem Šírkem, Libuší Neumannovou a        

Ludmilou Urbáškovou. 

V roce 2023 se přistěhovalo 6 občanů a odstěhovalo se 9 občanů. 

Celkový počet obyvatel k 31.12.2023  je 502, z toho 254 žen a 248 mužů. 

Věkový průměr je 40,48 let. 

Vážení spoluobčané, 

přeji vám vše nejlepší v novém roce, hlavně zdraví, štěstí a spoustu splněných přání. 

Rád bych vás informoval o tom, co se v naší obci událo v roce 2023 a co nás čeká v roce 2024. 

 

Informace ze zastupitelstva 

• Skládka odpadů – opět bych Vám chtěl všem poděkovat za to, jakým způsobem se snažíte třídit 

odpad. V rámci soutěže Odpadový Oskar (pořádá spol. ARNIKA) jsme v minulém roce byli 

vyhodnoceni mezi obcemi s nejnižší produkcí směsného komunálního odpadu. Dlouhodobě se 

držíme kolem 10. místa v Olomouckém kraji v kategorii obcí do 1000 obyvatel. V této kategorii je 

celkem 270 obcí, takže je to velký úspěch a potvrzení, že náš systém, ač není dokonalý, funguje. 

Díky tomu se nám daří držet cenu za odpady v přijatelných mezích. Třídění má vliv na cenu, 

protože ta se odvíjí od množství směsného komunálního odpadu vyprodukovaného na osobu. 

V loňském roce jsme měli 114 kg/os/rok a daří se nám držet v nejnižší cenové kategorii. Nesmíme 

polevit, jelikož pravidla se každým rokem zpřísňují a nikdo nechceme platit víc než musíme… Do 

této soutěže jsme zařazeni i v letošním ročníku, protože máme opět jednu z nejmenších produkcí 

směsného odpadu. Vyhodnocení této soutěže proběhne opět na podzim.  
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• Jednotce sboru dobrovolných hasičů jsme pořídili přenosný teleskopický žebřík, na který nám 

přispěl Olomoucký kraj částkou 15.000,- Kč. Jednotka v loňském roce zasahovala u jednoho požáru 

a kolem konce roku nezvykle často u vylité řeky Moravy, kde zkoušeli někteří řidiči neúspěšně 

projet vodu a bylo nutné je vytáhnout.  

• Rekonstrukce zázemí OÚ – za přispění Olomouckého kraje jsme provedli rekonstrukci zázemí 

OÚ – udělali jsme nové WC, komplet jsme vymalovali a v celé budově OÚ jsme vybudovali nové 

ústřední topení. Olomoucký kraj nám poskytl dotaci ve výši 450 tis. Kč. 

• Požární zbrojnice dostala nová plastová okna a nyní řešíme její vytápění tak, aby bylo 

ekonomické, ale účelné. 

• Veřejné osvětlení – na začátku zimy si většina z vás užila nepříjemnosti v podobě tmy z důvodu 

nefungujícího VO, bohužel VO už má svá nejlepší léta za sebou a to přináší technické problémy. 

Trvalo to, ale podařilo se nám problémy najít a odstranit. S novým rokem budeme řešit rekonstrukci 

VO tak, abychom dokončili druhou etapu a měli nové osvětlení v celé obci. Jak jsme vás 

v minulosti informovali, rekonstrukce byla spojena s přeložkou vedení nízkého napětí do země. 

Bohužel u ČEZ Distribuce se změnily priority a druhou etapu budeme nuceni dělat bez jejich 

pomoci. Věřím, že se s tím vypořádáme a na konci roku budeme mít nové osvětlení v celé obci.  

• Nová budova základní školy – konečně jsme našli dotační titul, který můžeme využít při stavbě 

nové ZŠ, podali jsme žádost o dotaci a v tuto chvíli čekáme na vyhodnocení, od kterého se bude 

odvíjet další postup. Hodně záleží na výši dotace, během pandemie Covidu vzrostly veškeré 

náklady na výstavbu cca o 50%, takže od výše dotace se budou odvíjet naše možnosti… 

• Víceúčelové hřiště – jak jsme vás loni informovali, další významnou investiční akcí bude výstavba 

nového hřiště. Nyní jsme v podobné fázi jako se školou, máme podanou žádost o dotaci a čekáme 

na vyhodnocení. Jediný rozdíl je v tom, že na hřiště už máme vysoutěženého dodavatele, což bylo 

podmínkou pro podání žádosti o dotaci. 

• Schody u KD – v první polovině roku jsme provedli opravu schodiště před KD, schodiště bylo ve 

špatném stavu, zvolili jsme nejlevnější variantu, která snad bude nejlepší. 

• Sál KD – na sále jsme po dlouhých letech provedli výměnu obložení stěn, starý koberec už 

nesplňoval požadavky. V letošním roce bychom chtěli přelakovat podlahu tak, aby parkety byly 

dobře ošetřeny a podlaha vydržela další roky. 

• Školková zahrada – v loňském roce jsme provedli opravu parketu a přístřešku u zázemí. 

• Fasáda ZŠ – na podzim jsme opravili fasádu ZŠ po sanaci zdiva. 

 

Základní škola 

• Podařilo se nám vyjednat dohodu o školním obvodu s obcí Dubicko, která nám zaručí přijetí všech 

žáků, kteří z 5.třídy naší základní školy přecházejí do 6.třídy na základní školu v Dubicku. Bude to 

jistota pro všechny děti a rodiče, že i v silných letech nebudou mít problém s kapacitou ZŠ Dubicko 

a budou přijati přednostně, bez ohledu na počet žáků z ostatních spádových obcí. 
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Rozpočet 2023  

Rozpočtové příjmy – skutečnost k 31. 12. 2023      13 595 240,47 Kč  

Rozpočtové výdaje – skutečnost k 31. 12. 2023      11 009 443,41 Kč  

 

Rozpočet 2024  

Rozpočtové příjmy                                                    9 936 000 Kč  

Rozpočtové výdaje                                                    9 936 000 Kč  

 

 

Rozpočet každoročně sestavujeme jako vyrovnaný a snažíme se, abychom končili s přebytkem a 

tím si tvořili rezervu na roky příští. V minulém roce jsme tuto rezervu využili a zrealizovali několik 

větších investičních akcí jako např. rekonstrukce zázemí OÚ, výměna oken na požární zbrojnici, oprava 

parketu na školkové zahradě vč. přístřešku. 

Obecní úřad 

• V roce 2024 musíme kvůli rostoucím cenám veškerých vstupů bohužel opět přistoupit ke zvýšení 

cen. První navýšení se týká poplatku za odpad - celková částka za odpad bude na osobu 650,- Kč 

za rok (jen pro vaši představu – reálné náklady jsou cca 820,-/os.); poplatek za stočné a vodné - 

vodné zvyšujeme na 29,- Kč/m3 (což je zdražení o 2,- Kč/m3) zejména kvůli zdražení od dodavatele 

(růst cen energií), stočné zvyšujeme na 1.872,- Kč za rok (což je zdražení o 4,- Kč/m3).  Tyto ceny 

můžeme ovlivnit svým osobním zodpovědným přístupem. Správně třídit domovní odpad. Neházet 

do odpadů ČOV předměty a materiály, které tam nepatří a způsobují nám velké finanční náklady 

spojené se servisem a opravami kanalizačního řadu. Inflaci a růst vstupních nákladů bohužel 

neovlivníme. 

• Každoročně připomínáme všem majitelům psů, že v naší obci platí obecně závazná vyhláška, která 

vymezuje veřejné prostranství pro volný pohyb psů a stanovuje povinnost neprodleně odstranit 

psí exkrementy osobou, která má psa pod dohledem. Bohužel stále mezi sebou potkáváme 

spoluobčany, kteří tuto vyhlášku nerespektují. 

• Parkování aut – již v minulém zpravodaji jsme upozorňovali na narůstající počet aut u našich 

domů. S tím jsou spojeny problémy s jejich parkováním. Dle zákona musí při stání zůstat volný 

alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 metry pro každý směr jízdy. Bohužel se stává, že se 

mezi stojícími auty nedá prokličkovat ani s osobním autem, natož kdyby tudy mělo projíždět auto 

záchranné služby či cisterna hasičského záchranného sboru. Mějme tento fakt na paměti a parkujme 

auty tak, aby byla daná komunikace vždy průjezdná.  

• Občané mají ohlašovací povinnost k poplatkům, je tedy nutné ohlásit na obecní úřad každou 

změnu, která určuje výši poplatku. Jedná se především o počet členů v domácnosti nebo nového 

psa. 

• Svoz nebezpečného odpadu by měl proběhnout  27.4. a 5.10.2024. 
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Kultura a sport  

Chtěl bych poděkovat všem, kteří nám pomáhají při pořádání a organizaci všech akcí pro děti i dospělé, 

bez vás by to nešlo. Děkuji!!!  

Rok 2023 již proběhl bez omezení, která nám v předchozích letech připravil Covid, tak jsme se potkali 

při kulturních i sportovních akcích, a nebylo jich málo. Dělá mi radost, že mnoho z vás vídám na akcích 

opakovaně, a že vám setkání dělají radost. 

Jsme malá obec a proto budeme rádi, když se další z vás budou chtít zapojit a pomohou nám 

s organizací a vymýšlením programu. A když ne, tak se alespoň přijdou podívat, co jsme si pro ně 

přichystali a pobavit se s přáteli a sousedy. 

V roce 2023 jsme znovu po čase uspořádali rybářské závody na Rybníčku a úplně poprvé proběhla 

soutěž o penaltového krále. Jinak bych určitě připomněl květnový průvod zakončený zábavou na 

fotbalovém hřišti, ke které nám hrála kapela NOA, dále posezení pro seniory s hudebním duem PANDA 

a v neposlední řadě náš výlet za vínem, který perfektně připravil K. Krejčí, a i když se nakonec nemohl 

osobně zúčastnit, patří mu veliký DÍK! 

 

 

 

Termíny akcí pro rok 2024:  

 

 

  2.3.           Turnaj v nohejbalu 

23.3.           Dětský maškarní karneval 

  4.5.           Průvod k uctění památky padlých 

12.5.           Den matek 

25.5.           Rybářské závody - Rybníček 

  2.6.           Dětský den  

29.6.           Penaltový král 

   

 13.7.         Posezení při muzice pro seniory  

    1.9.          Hasičská soutěž  

   2.9.         Zahájení školního roku 

 5.10.         Vítání občánků 

 1.12.         Rozsvěcování vánočního stromku 

28.12.        Turnaj ve stolním tenise 

 

 

Myslím, že se v letošním roce máme opět na co těšit. Věřím, že si každý z vás najde to svoje a přijde se 

pobavit nebo zasoutěžit. 

 

 

 

Na závěr mi dovolte, abych naší obci popřál další rok v klidu a všem našim občanům rok plný radosti, 

úspěchů a pohody. 

 

Tomáš Kuchařík, starosta 

 

 


